
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND 

 

Thanh Hoá, ngày    tháng    năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động tỉnh Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động số 84/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 
năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 39/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 27/TTr-SLĐTBXH ngày 15/3/2021 về việc kiện toàn Hội đồng An toàn, vệ 
sinh lao động tỉnh Thanh Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động tỉnh Thanh Hóa (sau 
đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành viên sau đây: 

1. Ông Đầu Thanh Tùng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Bà Vũ Thị Hương, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - 
Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng; 

3. Ông Lê Đình Tùng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 
- Phó Chủ tịch Hội đồng; 

4. Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Giám đốc Sở Y tế - Phó Chủ tịch Hội đồng; 

5. Ông Hà Xuân Thành, Phó Chủ tịch Thường trực Liên đoàn Lao động 
tỉnh - Phó Chủ tịch Hội đồng; 

6. Ông Lê Trọng Hân, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Thành viên Hội đồng; 

7. Ông Lê Ngọc Thanh, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên Hội đồng; 

8. Bà Hoàng Thị Yến, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn - Thành viên Hội đồng; 

9. Ông Lê Xuân Minh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Thành 
viên Hội đồng; 

10. Ông Nguyễn Đức Trung, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải - Thành 
viên Hội đồng; 

11. Ông Lê Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - 
Thành viên Hội đồng. 

12. Ông Lê Bá Toàn, Phó GĐ Bảo hiểm xã hội tỉnh - Thành viên Hội đồng; 



2 
 

13. Ông Trịnh Thanh Tùng, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh - 
Thành viên Hội đồng; 

14. Ông Cầm Bá Xuân, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh - Thành viên Hội 
đồng; 

15. Ông Lê Tiến Dũng, Phó Trưởng Ban Quản lý khu Kinh tế Nghi Sơn và 
các Khu công nghiệp tỉnh - Thành viên Hội đồng; 

16. Ông Đỗ Đình Hiệu, Giám đốc Chi nhánh Phòng Thương mại và Công 
nghiệp Việt Nam tại Thanh Hóa (VCCI Thanh Hóa) - Thành viên Hội đồng; 

17. Ông Lê Hoài Châu, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh - 
Thành viên Hội đồng; 

18. Ông Hoàng Sỹ Lâm, Phó Trưởng phòng An toàn và Môi trường, Công 
ty Cổ phần Xi măng Bỉm Sơn - Thành viên Hội đồng; 

19. Ông Dương Đình Tuấn, Giám đốc SMP, Công ty TNHH Giầy SunJade 
Việt Nam - Thành viên Hội đồng; 

20. Ông Nguyễn Hồng Đức, Quyền Trưởng phòng An toàn Sức khỏe, Công 
ty TNHH Lọc hóa dầu Nghi Sơn - Thành viên Hội đồng. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng 

1. Chức năng: 

Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động tỉnh Thanh Hóa là tổ chức tư vấn cho 
Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc tổ chức thực hiện chính sách, pháp luật về an 
toàn, vệ sinh lao động. 

2. Nhiệm vụ: 

 a) Tư vấn trong việc chỉ đạo, điều hành thực hiện các chủ trương, chính 
sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về an toàn, vệ sinh lao động; 

b) Xây dựng Chương trình an toàn, vệ sinh lao động và đưa vào kế hoạch 
phát triển kinh tế - xã hội; 

c) Tư vấn chính sách hỗ trợ về an toàn, vệ sinh lao động cho người lao động 
làm việc không theo hợp đồng lao động; 

d) Hằng năm, tổ chức đối thoại nhằm chia sẻ thông tin, tăng cường sự hiểu 
biết giữa người sử dụng lao động, người lao động, tổ chức công đoàn, tổ chức đại 
diện người sử dụng lao động và các cơ quan nhà nước trong việc tổ chức thực 
hiện chính sách, pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động. 

Điều 3. Chủ tịch Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động quy định quy chế làm 
việc của Hội đồng, cơ quan giúp việc và bộ phận thư ký của Hội đồng. 

Điều 4. Trách nhiệm của cơ quan, đơn vị có thành viên tham gia Hội đồng 

1. Các cơ quan, đơn vị có thành viên quy định tại Điều 1 Quyết định này có 
trách nhiệm: 

a) Tạo điều kiện cho thành viên tham gia Hội đồng làm việc và tuân thủ 
quy chế làm việc của Hội đồng; 



3 
 

b) Thông báo bằng văn bản cho Hội đồng khi có thay đổi nhân sự tham gia 
Hội đồng. 

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội là Cơ quan Thường trực của Hội 
đồng, có trách nhiệm: 

a) Làm đầu mối cho Hội đồng trong việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn 
của Hội đồng; 

b) Chủ trì xây dựng, trình Chủ tịch Hội đồng ban hành các chương trình, kế 
hoạch hoạt động hàng năm của Hội đồng, theo dõi, đôn đốc triển khai các văn bản 
có liên quan; 

c) Chuẩn bị nội dung và các điều kiện cần thiết phục vụ các cuộc họp của 
Hội đồng; 

d) Giúp Chủ tịch Hội đồng thực hiện việc quản lý, sử dụng kinh phí, cơ sở 
vật chất, phương tiện làm việc của Hội đồng theo quy định của pháp luật; 

e) Thực hiện các nhiệm vụ khác được Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng 
giao. 

Điều 5. Kinh phí hoạt động và con dấu của Hội đồng 

1. Kinh phí hoạt động của Hội đồng do ngân sách địa phương đảm bảo 
trong kinh phí hàng năm của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

2. Văn bản do Chủ tịch Hội đồng ký sử dụng con dấu của UBND tỉnh để 
ban hành, văn bản do Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng ký sử dụng con dấu của 
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để ban hành. 

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ Quyết 
định số 3843/QĐ-UBND ngày 05/10/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc 
Thành lập Hội đồng an toàn, vệ sinh lao động tỉnh Thanh Hóa. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 
Xã hội; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị, doanh nghiệp liên quan và các 
thành viên có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6 QĐ; 
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu: VT,VX.LĐVL38 

CHỦ TỊCH 
 

 
 
 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 
 

 


